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داخل گودیادداشت

به  ورزشی  پروژه   16 –احداث  قربانی  حسین 
 4 12 هزار متر مربع به ارزش  مساحت حدود 
میلیارد تومان، این تعهد 36 خیر ورزش یاری است 
که روز گذشته در سالن غدیر بیرجند گرد هم آمدند.  
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم که با 
عنوان اولین همایش خیران ورزش یار برگزار شد 
از خیران حوزه ورزش استان در حالی قدردانی شد 
که جلسه با صدای مرشد که سروده هایی در وصف 

مولاعلی )ع( می خواند معنویت خاصی گرفت.
از  همایش  این  در  جوانان  و  ورزش  کل  مدیر 
تشکیل  مجمع خیران ورزش یار استان از یکسال 
قبل و برنامه ریزی های خیران برای توسعه فضاهای 

ورزشی در همه نقاط استان صحبت کرد.
دکتر»اسماعیل افضل پور« گفت: 36خیر ورزش 
پروژه   16 احداث  تاکنون  جنوبی  یارخراسان 
ورزشی شامل 9 گود باستانی، 4سالن ورزشی 
و3زمین چمن مصنوعی به مساحت حدود 12 هزار 

متر مربع را برعهده گرفته اند.
به گفته وی  این پروژه های ورزشی در 8 شهرستان 
در حال اجرا بوده که بیشترین سهم از پروژه های 
ورزشی خیرساز مربوط به شهرستان های قاینات 

و سرایان است.
وی در عین حال به این نکته اشاره کرد که هرچند 
انجام این اقدامات برای ایجاد فضاهای ورزشی در 
جای خود شایسته تقدیر است اما کافی نیست و 
برای احداث فضاهای ورزشی استاندارد و فضاهای 
خاص ورزشی به منظور استفاده بانوان، معلولان و 

جانبازان به همکاری بیشتر خیران نیاز است.

85 پروژه نیمه تمام •
مدیر کل ورزش و جوانان با اشاره به 85 پروژه نیمه 
تمام ورزشی در استان که بین 20 تا 85 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند بر این نکته تاکید کرد که 
این پروژه ها برای تکمیل به حدود 65 تا 70 میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد.
»افضل پور« یاد آورشد: ساخت پروژه های ورزشی 
استاندارد از ضرورت های استان است و باید بیش 

از گذشته  مورد توجه قرار گیرد.
مدیر کل ورزش و جوانان استان سرانه ورزشی 
خراسان جنوبی را هم 23صدم درصد در بخش 
فضاهای ورزشی متعلق به ورزش و جوانان دانست 
که با احتساب پروژه های ورزشی در حال احداث به 

44 صدم درصد افزایش می یابد.
به گفته وی از این میزان سرانه ورزشی خراسان 
جنوبی 41 صدم درصد آن فضاهای رو باز است 
که با احتساب همه فضاهای ورزشی دولتی و غیر 
دولتی سرانه ورزشی استان به 69 صدم درصد می 

رسد در حالی که استاندارد یک متر مربع است.

به روز کردن امکانات •
وی به روز کردن فضاهای ورزشی و امکانات و 

تجهیزات موجود در آنها را یکی دیگر از نیازهای 
ورزش استان دانست و تاکید کرد: امکانات موجود 
در فضاهای ورزشی بر اساس نیازهای ورزشکاران 

باید به روز شود.
 وی در ادامه پرورش قهرمانان ورزشی را موجب 
ایجاد انگیزه در جوانان و در نتیجه جذب آنها به 
رشته های مختلف ورزشی دانست که علاوه بر 
موفقیت ورزشکاران در میدان های مختلف ورزشی 
موجب برقراری ارتباط هر چه بیشتر ورزشکاران با 
استان های دیگر و میزبانی مسابقات کشوری می 
شود که نتیجه آن رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال 

پایدار است.
مهندس»ناصری« از خیران ورزش یار خراسان 
جنوبی هم با تاکید بر این که آنچه در ورزش اهمیت 
زیادی دارد اخلاق و رعایت مسائل اخلاقی است، 
ادامه داد: خیران همواره در همه عرصه ها از انجام 
هرگونه کمک و حمایتی دریغ نکرده اند و آنها در 

مدت کمی که از تشکیل مجمع خیران ورزش یار 
استان می گذرد اقدامات خوبی انجام داده اند.

»قطبانی« یکی دیگر از خیران ورزش یار استان هم 
با اشاره به کارهای خوبی که خیران در زمینه ایجاد 
پروژه های ورزشی انجام داده اند از دیگر افرادی 
که توانایی مالی دارند درخواست کرد با کمک های 
خود مجمع خیران ورزش یار استان را برای توسعه 

فضاهای ورزشی استان یاری کنند.

درخشش پهلوانان استان •
رئیس فدراسیون ورزش های پهلوانی و زورخانه 
ای هم در این همایش با تاکید بر این که هرچند 
امکانات این رشته ورزشی در خراسان جنوبی 
کم است ،یادآور شد: ورزشکاران رشته پهلوانی و 
زورخانه ای خراسان جنوبی از جایگاه ویژه ای در 
کشور برخوردارند و افرادی مانند »حسن پور«که از 
این استان در تیم ملی حضور دارند از افتخارات این 

رشته ورزشی هستند.
»جوهری« به  حدود 4هزار پروژه نیمه تمام ورزشی 
در کشور اشاره کرد و گفت :در صورتی که همه 
اعتبارات مورد نظر اختصاص یابد بیش از 13سال 
زمان نیاز است که همه پروژه های نیمه تمام ورزشی 
کشور تکمیل و تجهیز شود و به بهره برداری برسد.

او از اقدامات خیران ورزش یار در خراسان جنوبی 
قدردانی کرد.

سکاندار ورزش پهلوانی و زورخانه ای کشور اخلاق 
و سرمایه اجتماعی را یک اصل مهم در ورزش کشور 
دانست که موجب به وجود آمدن اقتدار ملی می 
شود و با جذب جوانان به رشته های ورزشی و ایجاد 
امید در آنها می توان بزرگترین سرمایه اجتماعی را 

در کشور به وجود آورد.
در این همایش علاوه بر اجرای برنامه توسط یکی از 
مرشدان ورزش باستانی استان از 36 خیر ورزش 

یار خراسان جنوبی تقدیر شد.

همت 36خیر برای تکمیل فضاهای ورزشی 

 ورزش همگانی
نیازمند نوآوری و هم افزایی 

الهام رضاپور - اهمیت ورزش همگانی بر همگان 
مشخص است و خیلی ها تاثیرات ورزش همگانی بر 
بدنه جامعه را می دانند از کاهش سرانه مصرف دارو 
گرفته تا افزایش سلامت و کاهش ناهنجاری های 
اجتماعی و ...با این وجود با در نظر گرفتن تمام این 
زمینه  در  اجرایی  سیاست های  گفت  باید  جوانب 
ورزش همگانی آن  طور که باید ثمر بخش نبوده  و 
باید نگرش ها به این مقوله در حوزه های نرم افزاری 
و  سخت افزاری تغییر کند تا با جذب شهروندان شاهد 

آثار مثبت آن باشیم.
با  کار  اندر  دست  و  متعدد  دستگاه های  وجود 
 ، کاری ها  موازی   گاهی  مشترک  مسئولیت های 
تداخل ها و ناهماهنگی ها را سبب می شود که نتیجه 
آن  تنها اتلاف وقت و هزینه است بر این اساس اگر 
کنیم  ایجاد  دستگاه ها  این  بین  همسویی  بتوانیم 
دست  همگانی  ورزش  عالی  اهداف  به  می توانیم 

یابیم.
وقتی سازمان یا اداره ای  متولی ورزش همگانی است 
و وزارت ورزش هم متولی ورزش حرفه ای و قهرمانی، 
یعنی هرکدام از این نهاد ها توانمندی هایی خاص 
دارند و اگر ایده ای در شکل آرمانی و در راستای ایجاد 
مدیریت یکپارچه شهری شکل گیرد می توان نسبت 
به    ترویج ورزش همگانی، پشتوانه سازی برای ورزش 
قهرمانی و دستیابی به اهداف تعیین شده خوش 

بین بود.
با این حال می بینیم در عمل این همسویی وجود 
از اولویت های ما باید ایجاد  نداشته و امروز یکی 
همسویی باشد به گونه ای که ورزش همگانی فتح بابی 

در ایجاد مدیریت یکپارچه قلمداد شود.
شهرداری ها نیز اعتبارات خوبی در حوزه ورزش 
شهروندی داشته و ادارات وابسته به وزارت ورزش 
و جوانان نیز از تخصص و دانش کافی در این حوزه 
شود  می  پیشنهاد  سبب  همین  به  برخوردارند 
هماهنگی و هم افزایی بین مجموعه های زیر مجموعه 
وزارت ورزش و جوانان در استان و شهرداری ها به 
وجود آید تا شاهد رشد و بالندگی ورزش همگانی در 

بین شهروندان باشیم.
اما با وجود اهمیت ورزش همگانی و تاکید کارشناسان 
امر بر این مهم شاهد تبلور اهداف اصلی این ورزش 
نیستیم و  چشم اندازی در ورزش همگانی ترسیم 
نشده و شهروندان به آن اهتمام زیادی ندارند که این  

خوب نیست.
نو آوری در ورزش  نیازمند یک  ما  به نظر می رسد 
همگانی هستیم. باید از حرف های تکراری فاصله 
بگیریم و از افراد کارشناس مجهز به دانش روز و نیز 
از تجربیات استان های موفق در این زمینه استفاده 
سلامت  ضامن  می تواند  همگانی  ورزش  کنیم. 

اجتماعی باشد پس باید به آن بها دهیم.

 حضور 200دانش آموز در 
اولین جشنواره بازی های بومی 

محلی استان 

رنجبر - 200دانش آموز دراولین جشنواره بازی 
های بومی محلی استان حضور دارند.

رئیس آموزش و پرورش عشایری استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: این جشنواره با حضور 200دانش 
آموز دختر وپسر دوره متوسطه اول در سالن شهید 

شهپر بیرجند برگزار می شود.
به گفته »بیجاری« این جشنواره 16 و 17 اردیبهشت 
ماه جاری توسط دانش آموزانی از بیرجند، بشرویه، 
طبس، فردوس، نهبندان، درمیان، زیرکوه و خوسف 
با پوشش محلی و اجرای بازی های محلی اجرا خواهد 
شد . وی ادامه داد: برای انتخاب افراد برتر به پیام هر 

بازی بومی محلی توجه خواهد شد.

برترین های رقابت  دارت معلمان 

به مناسبت هفته معلم با همت انجمن دارت و با 
همکاری اداره کل آموزش وپرورش استان مسابقات 
دارت دبیران و مربیان تربیت بدنی و مراقبین سلامت 
این سازمان برگزار شد و با معرفی برترین ها به کار خود 
پایان داد. به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت 
انجمن های ورزشی استان با اعلام این خبر گفت: در 
این مسابقات  در بخش آقایان 59 نفر شرکت کردند 
که »آرش محمودی«  و »علیرضا نوفرستی« از بیرجند 
اول و دوم شدند و »اسحاق جویبان« از شهرستان 
خوسف سوم شد.»علیزاده« ادامه داد :همچنین 
»حجت بینا باجی« و »خسرو جعفری« از شهرستان 

قاینات  حائز رتبه های چهارم وپنجم شدند.
به گفته وی در بخش بانوان که 39 شرکت کننده 
داشت »فائزه دیانی« و »منصوره برگی« از خوسف و 
»منصوره سنجری« از بیرجند مقام های اول تا سوم 
را کسب کردند.وی افزود : داوری مسابقات برعهده 
»زرع کار«، »قالیباف« و »سعادتی« بود و به نفرات برتر 
از طرف معاون تربیت و سلامت اداره کل جوایزی 

اهدا خواهد شد.

جشنواره دومینو در خوسف 

مشمولی - به مناسبت گرامیداشت اعیاد شعبانیه 
ایجاد روحیه نشاط در بین دانش  و  ، هفته معلم 
آموزان ، دومین دوره مسابقات دومینو ویژه دانش 
آموزان مقاطع متوسطه توسط پژوهش سرای دکتر 
»غلامحسین شکوهی خوسف« در سالن ورزشی 

جهان پهلوان تختی علامه امینی برگزار شد.
گروه  کارشناس   ، جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
تکنولوژی و گروه های آموزشی مدیریت آموزش 
وپرورش خوسف در مراسم اختتامیه این جشنواره 
گفت: 27 گروه چهار نفره از مدارس دوره اول و دوم 
متوسطه ، فنی و حرفه ای و کار ودانش در این رقابت 

ها شرکت داشتند.
»هاشم احمدی« افزود : در این رقابت ها »علی آراسته« 
، »پویا رستمی« ، »محسن مرادی« ، و »امیر حسین 

عرفانی نژاد« رتبه  برتر  را به دست آوردند.
به گفته وی در مقطع متوسطه دوم »زهرا ایوبی« 
»زینب  و  خسروی«  »خدیجه   ، محمدی«  »بهاره   ،

حسینی« از دبیرستان کوثر قهرمان شدند.

ثبت 21 گل در ادامه رقابت های 
لیگ یک فوتسال درمیان 

در ادامه رقابت های لیگ یک فوتسال درمیان یادواره 
شهدای شهرستان 21 گل به ثبت رسید .

به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول ورزش و جوانان 
درمیان گفت: در ادامه رقابت های لیگ فوتسال 
4 بازی برگزار شد که در این  درمیان روز جمعه 
رقابت ها »المهدی« با نتیجه 7 بر 2 مغلوب »بیمه 
معلم« شد.به گفته »سیادت«  در دیدارهای بعدی 
»فجرآسیابان« 2 بر صفر »بیمه پاسارگاد« ، »شبکه 
بهداشت« 5 بر 2 »شاهین« و »دهیاری اشک«2 بر یک 

»هندوالان« را از پیش رو برداشت.

 پیاده روی 100 امدادگر در قاین

سدیدی- همزمان با آغاز هفته هلال احمر 100نفر از 
پرسنل و اعضای هلال احمر قاینات درهمایش پیاده 

روی وکوهپیمایی شرکت کردند.
رئیس هلال احمرقاینات گفت : دراین همایش که 
ازمیدان بوذرجمهر درمنطقه گردشگری ابوذر شروع 
شد شرکت کنندگان مسافت 4کیلومتری ابوذر-

قلعه کوه قاین تامزارشهدای گمنام)جبل النور(را 
پیمودند.»یوسفی« افزود:هفته هلال احمر امسال با 
شعار دنیایی در انتظار صلح از 13الی 19اردیبهشت 
برگزار می شود. وی  افزود:شرکت کنندگان در 
همایش پیاده روی درپایان با حضور در مزارشهدای 

گمنام  به مقام شامخ آنان ادای احترام کردند.

درخشش دانشجویان بزرگمهر 
قاینات در رقابت های کشوری 

زهرایی - دانشجویان بزرگمهر قاینات در اولین 
دوره مسابقات پرس سینه و پاورلیفتینگ قهرمانی 
دانشجویان پسر دانشگاه ها و موسسات آموزش 
»خراسان  گزارش  درخشیدند.به  کشور  عالی 
جنوبی« سرپرست تیم اعزامی دانشجویان بزرگمهر 

و  سینه  پرس  مسابقات  دوره  اولین  به  قاینات 
پاورلیفتینگ قهرمانی دانشجویان پسر کشور با 
اعلام این خبر گفت : »مسعود قلندری« دانشجوی 
کارشناسی فقه و حقوق در این رقابت ها مقام دوم 
را در رشته پرس سینه کسب کرد.»قاسمی« افزود: 
»سیاوش قادری« دانشجوی کارشناسی عمران 
دانشگاه بزرگمهر قاینات هم در این رقابت ها مقام 

چهارم را در رشته پرس سینه از آن خود کرد.

برترین پینگ پنگ بازان 
بازنشسته استان

در ادامه رقابت های بازنشستگان کشوری استان 
مسابقات پینگ پنگ برگزار شد و برترین ها انتخاب 

شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در رقابت های پینگ 
پنگ بازنشستگان کشوری استان در بخش آقایان 

34 بازیکن از شهرستان های بیرجند و فردوس 
حضور داشتند که به ترتیب »محمدرضا چمنی«، 
»علیرضا مومن« و »علی ایوبی« مقام های اول تا 
سوم را از آن  خود کردند.بر اساس این گزارش 
14بازیکن حضور داشتند  در بخش بانوان هم 
که سیده »معصومه خوشرو« قهرمان شد و »رقیه 
خالصی« و »بی بی زهرا حسنی« به ترتیب در جایگاه 

های دوم و سوم ایستادند. 

اولین نونهال طلایی در موتورسواری استان 
موتورسوار نونهال سرایانی برای اولین بار در تاریخ ورزش استان 

در رقابت های کشوری طلایی شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت موتور سواری و 
اتومبیل رانی استان گفت: »محمد سینا داشگر«  موتور سوار 
نونهال درکلاس 65 سی سی رقابت های موتور کراس قهرمانی 

کشور مدال طلا را به دست آورد.
به گفته »ستوده« این مدال  برای اولین بار در این رده سنی در 
استان به دست آمده که نوید بخش آینده درخشان موتور سواری 

استان است.

برنز دونده استان در رقابت های کشوری
دونده جوان استان در رقابت های کشوری مدال برنز را به دست 
آورد.به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت دو ومیدانی 
استان گفت : در رقابت های دو ومیدانی قهرمانی جوانان 
کشور »وحید رمضانی« دونده استان در رشته 400 متر بامانع 
توانست بر سکوی سوم این رقابت ها قرار گیرد و مدال برنز را از 
آن خود کند.به گفته »چاجی« مسابقات دو و میدانی قهرمانی 
جوانان پسر با شرکت 145 ورزشکار از استان های  کشور در 
شهر سنندج برگزار شد که خراسان جنوبی در این رقابت ها 

2 نماینده داشت.

حسین قربانی – امکانات تیراندازی شهرستان 
نهبندان بسیار ناچیز و در حد صفر است.

این مطلب را رئیس هیئت تیراندازی نهبندان می 
گوید که مدتی پیش همراه »بهزاد رخش خورشید« 
به عنوان نمایندگان استان در  مسابقات انتخابی 
تیراندازی تیم ملی در رده آزاد مردان در تهران 

حضور یافت.
»خراسان  با  گفتگو  در  خسروی«  »مهدی 
جنوبی«  امکانات تیراندازی نهبندان را بسیار 
ناچیز و در حد صفر اعلام می کند و این که با وجود 
قول های داده شده در 4 سال گذشته حتی یک 
ریال به هیئت تیراندازی این شهرستان کمک 

نشده است.
به گفته وی سالنی که برای تیراندازی اهداف ثابت 
در نهبندان مورد استفاده قرار می گیرد متعلق به 
آموزش وپرورش بوده که براساس توافق نامه ای در 

اختیار هیئت قرار گرفته است.
او با بیان این که این سالن دارای 5 خط تیراندازی 
با اسلحه های بادی معمولی است به این نکته 
اشاره می کند که با وجود برخورداری از مربی 
اهداف پروازی تا مدتی قبل مهمات و دستگاه برای 
فعالیت در این رشته وجود نداشت و بر این اساس  با 
هزینه شخصی دستگاه، مهمات و بشقاب های 

مورد نیاز برای تیراندازی را خریداری کردم.
به گفته رئیس هیئت تیراندازی نهبندان  در زمینه 
تیراندازی ثابت 12نفر در این شهرستان فعالیت 
دارند که از این تعداد 4 نفر خانم و 8 نفر آقا در رده 

های سنی بزرگسالان و جوانان هستند.
مسابقات  پیش  هفته  چند  دهد:  می  ادامه  او 
تیراندازی به اهداف پروازی توسط بسیج سپاه با 
همکاری هیئت تیراندازی نهبندان در خور برگزار 
شد و  سال گذشته هم در رقابت های تیراندازی به 
اهداف پروازی تربت جام وکاشمر  شرکت کردیم.

های  رشته  جذابیت  به  اشاره  با  »خسروی« 

کند:  می  تاکید  پروازی  اهداف  به  تیراندازی 
در صورت راه اندازی، این رشته در نهبندان با 
استقبال خوبی مواجه  و برای بخش خصوصی هم 

امکان معرفی برندهایش فراهم می شود.
وی درباره فعالیت هیئت تیراندازی استان در رشته 
اهداف پروازی می گوید: تا جایی که اطلاع دارم 
زمین برای تیراندازی به اهداف پروازی در اختیار 

هیئت استان قرار گرفته و در حد نیاز تعدادی 
دستگاه قرار است تهیه شود.

به گفته وی اگر از ورزشکاران این رشته حمایت 
شود کسب نتایج خوب در مسابقات کشوری دور 

از انتظار نیست.
مسئول ورزش و جوانان شهرستان نهبندان هم 
مشکل اصلی در رشته های تیراندازی را کمبود 
مربی می داند و  می گوید: بر اساس تفاهم ورزش و 
جوانان و آموزش و پرورش نهبندان ورزشکارانی که 
در رشته تیراندازی در این شهرستان فعالیت دارند 
از امکانات این سالن در زمینه تفنگ بادی و سیبل 

متحرک استفاده می کنند.
به گفته »حق پناه« برای کاهش هزینه ها علاوه بر 
این که تفنگ و ساچمه به صورت رایگان در اختیار 
ورزشکاران این رشته قرار می گیرد تلاش می 
کنیم تا با توجه به وضعیت مالی خانواده ها در این 
شهرستان هزینه مربوط به مربی را نیز پرداخت 
کنیم تا جوانان و نوجوانان علاقه مند بتوانند از 

امکانات موجود استفاده کنند. 

سیبل کمبودها پیش چشم تیراندازان نهبندان

،،
رئیس هیئت تیراندازی نهبندان :با 

وجود برخورداری از مربی اهداف پروازی 
تا مدتی قبل مهمات و دستگاه برای 

فعالیت در این رشته وجود نداشت و بر این 
اساس  با هزینه شخصی دستگاه، مهمات 
و بشقاب های مورد نیاز برای تیراندازی را 

خریداری کردم


